

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 ulkoinen arviointi

Mkh 19.11.2024

PPL/558/05.01.01/2024

Selostus asiasta

Maakuntaohjelma on alueiden kehittämislain tarkoittama kehittämissuunnitelma, jonka laatimisesta ja toimeenpanon koordinoinnista vastaa maakunnan liitto aluekehitysviranomaisena. Voimassa olevan maakuntaohjelman 2022–2025 ulkoinen arviointi tukee ja ohjaa uuden maakuntaohjelman valmistelua.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 arviointi on tehty yhteistyössä Pohjois-Suomen maakuntien ja arvioinnin toteuttajan Owl Group Oy:n kanssa. Maakuntaohjelman ulkopuolinen arviointi on osa lakisääteistä maakuntaohjelmien toteuttamisen prosessia. Arvioinnin tavoitteena on saada tietoa ohjelman toteutumisesta ja vaikuttavuudesta sekä erityisesti antaa suosituksia ja näkemyksiä tulevan maakuntaohjelman valmisteluun. Arviointi mahdollistaa myös kokemusten ja hyvien käytäntöjen jakamisen, sillä arviointi toteutetaan yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan liiton, Keski-Pohjanmaan liiton, Lapin liiton ja Kainuun liiton kesken.

Arviointi käynnistyi keväällä 2024 taustamateriaalien analyysillä ja asiantuntijahaastatteluilla. Seuraavassa vaiheessa kerättiin sähköisellä kyselyllä sidosryhmiltä, kohderyhmiltä ja hyödyn saajilta dataa ja näkemyksiä maakuntaohjelman painopisteistä, tavoitteista, toteutumisesta ja vaikutuksesta sekä maakunnan tulevasta kehityksestä. Lisäksi toteutettiin maakuntakohtaiset etätyöpajat sekä maakuntien yhteinen kehittämistyöpaja.

Arvioinnin loppuraportti toimitetaan tilaajalle marraskuun 2024 loppuun mennessä. Arviointi antaa tietoa erityisesti muuttuneen toimintaympäristön vaikutuksista maakuntaohjelmien toteutumiseen. Myös maakuntaohjelman ohjausvaikutuksia sekä ohjelman toimeenpanoon liittyvien verkostojen toimivuutta tarkastellaan arvioinnissa. Arviointi liittyy alkavaan Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026–2029 laatimiseen. Arviointityön keskeiset viestit esitellään kokouksessa.

Valmistelija

Strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen, p. 050 301 7546

Maakuntajohtajan esitys

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 ulkoisen arvioinnin.

Päätös